



Ref. Expediente:33575

BUENOS AIRES,

CIRCULAR N° 1

Licitación Pública n° 896



Consulta 1:

¿Cuál es el domicilio de retiro en CABA?

Respuesta 1:

El domicilio en Retiro en CABA es Comodoro Pedro Zanni 370 entre Mayor Arturo Luisoni y Av. Antártida Argentina.

Consulta 2:

¿El cliente dispone de playa para carga/descarga en lo domicilios de origen y destino?
¿Requiere personal de Correo para la carga/descarga?

Respuesta 2:

Si, el cliente posee playa de carga/descarga. No hace falta personal para la descarga, lo realiza personal del cliente. En origen, también poseemos playa de carga/descarga y es cargado por nuestro personal de Casa de Moneda.

Consulta 3:

¿Cuál sería la carga a transportar? ¿Sólo cajas con papel? ¿Todo esta paletizado?

Respuesta 3:

La mercadería son cajas con papel y van paletizadas.



Consulta 4:

El pliego señala que los choferes tienen que cumplir con ciertas disposiciones legales, entre ellas para trasladar **cargas peligrosas**. ¿Qué tipo de elementos peligrosos podríamos transportar?

Respuesta 4:

Si bien el pliego solicita para cargas peligrosas, no es el caso, no es excluyente.

Consulta 5:

Confirmar si en total son 12 viajes durante 6 meses.

Respuesta 5:

Respecto a la cantidad de viajes, se requieren 12 viajes por un periodo de 6 meses (lo que se cumpla primero). **Se abonará por el servicio efectivamente realizado.**

Se adjunta Anexo I completo.

La presente circular forma parte integral del Pliego de Bases y Condiciones Licitación Pública n° 896.

PAULA MOYA
Gerencia de Compras
S.E. CASA DE MONEDA

PABLO ALVAREZ
JEFE DE SECCION SERVICIOS
COMPRAS NACIONALES
S.E. CASA DE MONEDA